
   
 

 
                                                                                                                                                                      Protocollo n2505  /R.I.  

Oggetto: Verifica periodica  impianti elettrici-messa a terra  DID e Laboratorio Chimico Trieste 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

nell’esercizio delle funzioni di decisore di spesa che l’ordinamento dell’Agenzia delle Dogane e dei 

Monopoli gli attribuisce e gli riconosce,  

VISTO il D.Lgs. 30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’Organizzazione di Governo;  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165 e s.m.i.;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (c.d. “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici”) e s.m.i.;  

VISTI il “Regolamento di Amministrazione” dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli, approvato il 28 

luglio 2016 e modificato il 27 ottobre 2016, e il “Regolamento di Contabilità” dell’Agenzia delle Dogane e 

dei Monopoli, modificato in data 1 dicembre 2014con Delibera n. 255 del Comitato di Gestione;  

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”, approvato dal Comitato di Gestione 

dell’Agenzia con Delibera n. 325 del 15 dicembre 2016;  

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (c.d. “Decreto Spending Review”), convertito dalla Legge n. 135 del 2012, 

che prevede l’obbligo per le Amministrazioni Pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui 

all’art 26, comma 1, della Legge n. 488/99 o gli altri strumenti messi a disposizione da “Consip” S.p.A. e 

dalle altre Centrali di Committenza esistenti, e l’art. 1, comma 494 della Legge n. 208/15 (c.d. “Legge di 

stabilità 2016”), che prevede l’obbligo di approvvigionamento tramite il Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, gestito da “Consip” S.p.A., per gli acquisti di beni e servizi di importo superiore ad € 

1.000,00 da parte delle Amministrazioni Pubbliche;  

VISTA la nota prot.3752/RU del 24.01.2012 con la quale il Direttore Interregionale per il Veneto e Friuli 

Venezia Giulia richiede  ,per motivi di sicurezza, la verifica periodica  degli impianti elettrici ex artt.4,6,e 7 

D.P.R. 462/01,nello specifico per gli impianti di messa a terra e  dei dispositivi di protezione contro le 

scariche atmosferiche in ambiente ordinario ; 

CONSIDERATO il verbale di verifica periodica redatto dall’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di 

Trieste- Dipartimento di Prevenzione S.S. Dipartimentale Sicurezza Impiantistica n.TS/4013/13-B relativa 

alla visita obbligatoria eseguita in data 21.12.2017 e in data 12.3.2018; 

EVIDENZIATA  l’obbligatorietà della prestazione svolta autonomamente dall’Azienda Sanitaria alla 

scadenza prevista;    

TENUTO CONTO  del consuntivo comunicato dall’ufficio amministrativo ASUITS il cui importo si 

ribadisce è di euro 748,80+ IVA;   

DETERMINA 

Di accettare il consuntivo presentato dalla ASUITS S.S. Sicurezza Dipartimentale Impiantistica per la 

verifica di cui sopra presso la sede della Direzione Interregionale di Trieste  e del Laboratorio Chimico,per 

una spesa pari a €748,00+ IVA da imputare sulla voce di conto FD05200030 “Servizi per la salute e 

sicurezza” codice articolo C05.0012.0032 “Prestazioni professionali obbligatorie”,.   

Codice identificativo gara  Z0A23AF809. 

Il Responsabile Unico del Procedimento è Umberto Figliuolo , Direttore di questo Distretto 



Trieste, 22.5.2018 

                          Il Direttore del Distretto  

 Umberto Figliuolo   

                    Documento firmato digitalmente  

 

 


